

2017年6月21日

東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19 階 株式会社エボラブルアジア 代表取締役社長 吉村 英毅

オンライン旅行事業

当社旅行サービスサイトにて世界最大級の損害保険会社である チャブ保険の航空機欠航・遅延補償付 国内旅行傷害保険の販売を開始

~悪天候等による航空機の欠航・遅延に伴う宿泊が発生した場合、1泊につき一律1万円を補償~

One Asia のビジョンをかかげ、アジアを舞台に、オンライン旅行事業、訪日旅行事業、IT オフショア開発事業と投資事業を手掛ける株式会社エボラブルアジア(本社:東京都港区、代表取締役社長:吉村 英毅、証券コード:6191、以下当社)は、当社旅行サービスサイトにおいて、Chubb 損害保険株式会社(本社:東京都品川区、代表取締役社長兼 CEO:ジェフ・ヘイガー、以下チャブ保険)の航空機欠航・遅延補償付国内旅行傷害保険の販売を本日より開始いたします。

■チャブ保険とは

チャブ保険(旧エース保険)は、世界 54 カ国でビジネスを展開する総合的な損害保険会社、チャブ・グループの一員として世界水準の商品とサービスを提供しております。

今回は、航空券購入の際の旅行保険加入がワンストップに完結する、チャブ独自開発の「旅行保険同時購入システム※1」 の導入により、当社においては、お客様にとって利便性の高い購入システムの提供が可能になることから、新規販売を開始する こととなりました。

国内旅行傷害保険の取り扱いは、空旅.comから開始し、順次他のサービスにおいても展開いたします。

■国内旅行傷害保険の詳細

当社で販売する旅行保険の保険料は、1 泊 2 日で 740 円、3 泊 4 日までだと 819 円と、利用者の旅行期間に応じた保険が購入可能 となっております。また、悪天候等による航空機の欠航・遅延に伴う宿 泊が発生した場合、1 泊につき一律 1 万円を補償いたします。当社が 販売する航空券をご購入いただく際、クレジットカード決済の場合に限 り購入いただけます。



Mail: info@evolableasia.com



保険料と補償金額 ※2

保険金額	傷害死亡・後遺障害	100万円
	傷害入院日額	5,000円
	傷害通院日額	3,000円
	賠償責任(自己負担なし)	5,000万円
	救援者費用	103万円
	携行品(自己負担1事故3,000円)	5万円
	航空機欠航·遅延補償	1万円
保険料	1 泊 2 日まで	740円
	3 泊 4 日まで	819円
	6泊7日まで	904円

今後も当社はより良いサービスの提供につとめるとともに、さらなる事業拡大、発展に邁進してまいります。

■業績に与える影響

平成29年9月期の当社の業績へ与える影響は軽微です。

※1 チャブ APAC で独自開発、OTA 市場での保険販売の利便性を高めた旅行保険同時購入システム Central Reservation System のこと。

※2 補償内容に関して、保険金をお支払いできない場合やお支払い条件があります。保険商品に関する詳細はチャブ保険までお問い合わせください。

【Chubb 損害保険株式会社】

本社:東京都品川区北品川6-7-29 ガーデンシティ品川御殿山

社名: Chubb 損害保険株式会社

代表者:代表取締役社長兼CEO ジェフ・ヘイガー

資本金: 81.5 億円(2016 年 3 月末現在) URL: https://www2.chubb.com/jp-jp/

チャブ保険は、チャブ・グループのグローバルなネットワークをもとに、多様なお客様に対し火災保険、傷害保険、自動車保険、 旅行保険などを提供しています。日本での実績は、前身会社を含め外資系損保会社としては最長の 95 年以上におよびます。 米国格付機関スタンダード&プアーズ社からは、保険財務力および発行体格付けともに「A+」(2017 年 1 月現在)の評価を受けています。また、資本金は 81.5 億円、ソルベンシー・マージン比率は 1138.5%です(2016 年 3 月末現在)。 チャブ保険はチャブ・グループの 100%子会社です。チャブ・グループは、54 ヵ国で事業を展開し約 30,000 名の従業員を擁する世界最大級の損害保険会社です。チャブ・グループの詳しい情報は www.chubb.com/jp をご覧ください。

【本保険商品に関するお客様からのお問い合わせ】

Chubb 損害保険株式会社

旅行保険営業部 OTA 営業開発

河下 友昭

TEL: 03-6364-7060 FAX: 03-6364-7422

Mail: tomoaki.kawashita@chubb.com

Mail: info@evolableasia.com



【株式会社エボラブルアジア】

本社 : 東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19 階

社名 : 株式会社エボラブルアジア 代表者: 代表取締役社長 吉村 英毅

資本金: 1,022,636 千円(払込資本 1,850,272 千円)

URL: http://www.evolableasia.com/

【当社サービスサイト】

総合旅行サービスプラットフォーム AirTrip : https://www.airtrip.jp/

AirTrip 海外航空券: https://overseas.airtrip.jp総合旅行販売サイト TRIP STAR: http://japanflight.tripstar.co.jp/

国内航空券予約サイト 空旅.com : http://www.soratabi.com/

BTM (ビジネストラベルマネジメント) 事業 : http://www.evolableasia.com/service/btm.html

IT オフショア開発事業 : http://offshore.evolableasia.com/ : http://www.evolableasia.com/ir/

Mail: info@evolableasia.com